PAGE
7

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МОРДОВСКО - ПАРКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 01 декабря 2022 г.   № 17
ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА
МОРДОВСКО-ПАРКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ  ЗА  2021 ГОД

В     соответствии   с   действующим  Бюджетным   Кодексом  Российской Федерации     Совет  депутатов Мордовско-Паркинского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Мордовско-Паркинского сельского поселения  Краснослободского  муниципального района  Республики Мордовия за 2021год.

  2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Краснослободского муниципального района.
Глава Мордовско-Паркинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                         Р.И.Базаркин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                   к решению Совета депутатов

Мордовско-Паркинского сельского

 поселения   от 01.12.2022г. №17

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА МОРДОВСКО-ПАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА 2021 ГОД
	Код бюджетной классификации доходов бюджета
	Наименование доходов
	НазначеноСумма (тыс.руб.)
	Исполнено Сумма (тыс.руб.)
	%

исполне-ния

	1
	2
	3
	3

	000 000 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1371,0
	1342,5
	97,9

	000 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	244,2
	270,1
	111

	182 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	25,2
	71,6
	284

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17,4
	17,4
	100

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	17,4
	17,4

	100

	182 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7,8
	54,2
	695

	182 105 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,8
	54,2
	695

	182 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,8
	54,2
	695

	182 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	219
	198,5
	91

	182 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	17,0
	16,1
	95

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	17,0
	16,1
	95

	182 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	202
	182,4
	91

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	49
	56,7
	116,0

	182  06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	153
	125,7
	82

	919 108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0
	0
	0

	919 108 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	0
	0
	0

	919 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0
	0
	0

	919 108 07000 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	0
	0
	0

	919 108 07170 01 0000 110
	Доходы от продажи земельных участков
	186,3
	186,3
	100

	919 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	940,5
	886,1
	100

	919 202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	940,5
	886,1
	100

	919 202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	750,4
	750,4
	100

	919 202 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	738,4
	738,4
	100

	919 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	738,4
	738,4
	100

	919 202 15002 00 0000 150
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	12,0
	12,0
	100

	919 202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	12,0
	12,0
	100

	919 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	9,0
	5,3
	59

	919 202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	86,9
	36,2
	42

	919 202 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86,8
	36,2
	42

	919 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86,8
	36,2
	42

	919 202 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	919 202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	919 202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	94,2
	94,2

	100

	919 202 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	66,2
	66,2
	100

	919 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	66,2
	66,2
	100

	919 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	28,03
	28,03
	100

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                   к решению Совета депутатов

Мордовско-Паркинского сельского

 поселения   от 01.12.2022г. №17
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МОРДОВСКО-ПАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА 2021 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Наименование
	Адм
	Рз
	Прз
	Цср
	Вр
	Назначено
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ВСЕГО

	1055,8
	1011,1
	96

	Администрация Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	919

	1055,8
	1011,1
	96

	Общегосударственные вопросы
	919
	01

	861,1
	834,0
	97

	Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования Краснослободского района Республики Мордовия
	919
	01
	04

	603,0
	575,8
	95

	Расходы, связанные с муниципальным управлением
	919
	01
	04
	65
	0
	01

	603,0
	575,8
	95

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Республики Мордовия
	919
	01
	04
	65
	0
	01
	41110

	213,5
	213,5
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	04
	65
	0
	01
	41110
	121
	160,3
	160,3
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	04
	65
	0
	01
	41110
	129
	53,20
	53,2
	100

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Республики Мордовия
	919
	01
	04
	65
	0
	01
	41140

	85,7
	58,5
	68

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	04
	65
	0
	01
	41140
	121
	65,8
	44,9
	68

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	04
	65
	0
	01
	41140
	129
	19,9
	13,6
	68

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Республики Мордовия
	919
	01
	04
	65
	0
	02
	41120

	303,8
	303,8
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	01
	04
	65
	0
	02
	41120
	244
	265,0
	265,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	01
	04
	65
	0
	02
	41120
	247
	22,0
	22,0
	100

	Уплата  налога на имущество организаций и земельного налога
	919
	01
	04
	65
	0
	02
	41120
	851
	13,2
	13,2
	100

	Уплата прочих налогов, сборов
	919
	01
	04
	65
	0
	02
	41120
	852
	2,3
	2,3
	0

	Уплата  иных платежей
	919
	01
	04
	65
	0
	02
	41120
	853
	1,3
	1,3
	100

	Расходы на выплаты по оплате труда Главы местной администрации
	919
	01
	02

	257,0
	257,0
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	02
	65
	0
	01
	41150
	121
	193,7
	193,7
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	02
	65
	0
	01
	41150
	129
	61,0
	61,0
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	02
	65
	0
	00
	44205
	129
	2,3
	2,3
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	919
	01
	07

	1,30
	1,3
	100

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования Республики Мордовия.
	919
	01
	07
	89
	1
	00

	1,30
	1,3
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов. Проведение выборов в представительные органы муниципального образования Республики Мордовия.
	919
	01
	07
	89
	1
	00
	41130

	1,30
	1,3
	100

	Специальные расходы.
	919
	01
	07
	89
	1
	00
	41130
	880
	1,30
	1,3
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	919
	02

	36,2
	36,2
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	919
	02
	03

	36,2
	36,2
	100

	Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования Краснослободского района Республики Мордовия
	919
	02
	03
	65
	0
	00
	0

	36,2
	36,2
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	919
	02
	03
	65
	0
	01
	51180

	36,2
	36,2
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	919
	02
	03
	65
	0
	01
	51180
	121
	27,8
	27,8
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	919
	02
	03
	65
	0
	01
	51180
	129
	8,4
	8,4
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	919
	03

	35,03
	35,03
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	919
	03
	10

	35,03
	35,03
	100

	Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
	919
	03
	10
	89
	1
	00
	42130

	7,0
	7,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	03
	10
	89
	1
	00
	42130
	244
	7,0
	7,0
	100

	Резервный фонд Правительства Республики Мордовия
	919
	03
	10
	89
	1
	00
	80190

	28,03
	28,03
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	03
	10
	89
	1
	00
	80190
	244
	28,03
	28,03
	100

	Национальная экономика
	919
	04

	34,9
	34,9
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	919
	04
	09

	34,9
	34,9
	100

	Муниципальная программа развития автомобильных дорог в муниципальном образовании Краснослободского района Республики Мордовия
	919
	04
	09
	13
	1
	01

	34,9
	34,9
	100

	Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	919
	04
	09
	13
	1
	01
	44102

	34,9
	34,9
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	919
	04
	09
	13
	1
	01
	44102
	244
	34,9
	34,9
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	919
	05

	18,9
	18,9
	100

	Благоустройство
	919
	05
	03

	18,9
	18,9
	100

	Муниципальная программа в сфере жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Краснослободского района Республики Мордовия
	919
	05
	03
	27
	0
	00
	0

	18,9
	18,9
	100

	Мероприятия по благоустройству территорий городских округов и поселений
	919
	05
	03
	27
	0
	01
	43000

	18,9
	18,9
	100

	Уличное освещение
	919
	05
	03
	27
	0
	01
	43010

	18,9
	18,9
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	05
	03
	27
	0
	01
	43010
	247
	18,9
	18,9
	100

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	919
	10

	69,0
	51,6
	75

	Пенсионное обеспечение
	919
	10
	01

	69,0
	51,6
	75

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета
	919
	10
	01
	89
	0
	00
	0

	69,0
	51,6
	75

	Иные меры социальной поддержки граждан, кроме публичных нормативных обязательств
	919
	10
	01
	89
	0
	00
	03000

	69,0
	51,6
	75

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	919
	10
	01
	89
	0
	00
	03010

	69,0
	51,6
	75

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	919
	10
	01
	89
	0
	00
	03010
	312
	69,0
	51,6
	75

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	919
	10
	01
	89
	1
	00
	44205
	312
	69,0
	51,6
	75

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	919
	13

	0,7
	0,6
	86

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	919
	13
	01

	0,7
	0,6
	86

	Муниципальная программа повышения эффективности управления муниципальными финансами в муниципальном образовании Краснослободского района Республики Мордовия
	919
	13
	01
	17
	0
	00
	0

	0,7
	0,6
	86

	Расходы, связанные с муниципальным управлением
	919
	13
	01
	17
	0
	00
	41000

	0,7
	0,6
	86

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	919
	13
	01
	17
	0
	00
	41240

	0,7
	0,6
	86

	Обслуживание муниципального долга
	919
	13
	01
	17
	0
	00
	41240
	730
	0,7
	0,6
	86